Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e
Inovação – SEMECTI

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação – SEMECTI
End. Avenida 1º de Maio, 1836 – Centro

E-mail: semecti@codo.ma.gov.br
CEP: 65400-000 / Codó-MA

 EDITAL Nº 001/2021-GAB/SEMECTI

 RESULTADO FINAL APÓS RECURSO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DO CORPO DOCENTE

DA ESCOLA CÍVICO-MILITAR

O MUNICÍPIO DE CODÓ, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – SEMECTI, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS e

RESULTADO FINAL após recurso do PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA SIMPLIFICADA DO

CORPO DOCENTE DA ESCOLA CÍVICO-MILITAR, conforme relações em anexo, informando

ainda o que se segue:

I – O candidato que interpôs recurso, deve acessar sua página individual para ter acesso às

respostas apresentadas;

II- Os candidatos devem acompanhar diariamente as publicações no site oficial do Município

e/ou nas redes sociais da Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação –

SEMECTI para terem conhecimentos dos procedimentos cadastrais ou qualquer outro ato que

se faça necessário.

Codó-MA, 01 de fevereiro de 2021.

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e
Inovação – SEMECTI

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação – SEMECTI
End. Avenida 1º de Maio, 1836 – Centro

E-mail: semecti@codo.ma.gov.br
CEP: 65400-000 / Codó-MA

RESULTADO RECURSO

 EDITAL Nº 001/2021-GAB/SEMECTI

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO

1 RONALD DA SILVA SANTOS                                     INDEFERIDO
2 ELISMAR CRUZ DA SILVA                                         INDEFERIDO
3 NYAGRA FERNANDA NUNES SOARES SILVA INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Ord. Insc. Candidato ítem 1.1 ítem 1.2 ítem 1.3 ítem 1.4 ítem 1.5 ítem 1.6 TOTAL Resultado Observações

1 66 JOSÉ BRANDÃO DE MENEZES JÚNIOR 6,00 0,00 2,50 0,00 2,00 10,00 20,50 APROVADO
2 31 JOSE DE DEUS DE SOUSA SANTOS 6,00 1,50 0,00 0,00 2,00 10,00 19,50 APROVADO
3 52 YARA FRANCISCA VALERIO SANTOS 6,00 1,50 0,00 0,00 2,00 10,00 19,50 APROVADO
4 9 SIMONE DE SOUSA BEZERRA 6,00 1,50 0,00 0,00 1,50 10,00 19,00 APROVADO
5 41 CLESSIO PEREIRA DA SILVA 6,00 1,50 0,00 0,00 1,00 10,00 18,50 CLASSIFICADO
6 47 ANA CLEIDE SALAZAR DOS SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 3.2
7 1 ANA KELES SALAZAR GOLDINO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 3.2
8 19 MARIA ELDES RIBEIRO FREITAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atende aos subitens 2.2, 7.6 e 3.2
9 43 PAULO ROBERTO LEAL GARRIDO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 3.2

1 33 MARIA DA CONCEICAO CUSTODIO RIBEIRO 6,00 1,50 0,00 0,00 1,00 10,00 18,50 APROVADO
2 24 TEREZA DE FATIMA PEREIRA SOUSA VIEIRA 6,00 1,50 0,00 0,00 0,50 10,00 18,00 APROVADO
3 21 PAULO CESAR GUEDELHA BORGES 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 16,00 CLASSIFICADO
4 35 ITALO XAVIER CAMPOS FERREIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atende aos subitens 2.2 e 7.6

1 42 THIAGO HENRIQUE REIS E SILVA 6,00 1,50 0,00 0,00 0,50 10,00 18,00 APROVADO
2 75 ANTONIA SILVA GUIMARAES DE ALMEIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atende aos subitens 2.2, 7.6 e 3.2
3 56 EDNA MARIA SOUSA DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atende aos subitens 2.2 e 7.6
4 23 FRANCILEIDE DA SILVA DE SOUSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atende aos subitens 2.2, 7.6 e 3.2
5 18 FRANCISCA DE CARVALHO DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 3.2, 2.2 e 7.6
6 7 JOSE BENEDITO DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 3.2
7 69 RAIMUNDA NONATA DE MOURA LEAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 3.2

1 2 ILZE KATIARA ANES LIMA CARVALHO 6,00 1,50 0,00 0,00 1,50 10,00 19,00 APROVADO
2 27 LEONEL SAMPAIO SOARES 6,00 1,50 0,00 0,00 0,00 10,00 17,50 APROVADO
3 70 JOAQUINA SOUSA PEREIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 3.2

1 65 MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO 6,00 1,50 0,00 0,00 2,00 10,00 19,50 APROVADO
2 73 NAPOLEAO MENDES BATISTA SILVA 6,00 1,50 0,00 0,00 0,50 10,00 18,00 APROVADO
3 49 ARYDA MICHELLE MELO E ARRUDA 6,00 0,00 0,00 0,00 1,00 10,00 17,00 APROVADO
4 22 RITA MARIA PEREIRA DOS SANTOS PEDROSA 6,00 0,00 0,00 0,00 1,00 10,00 17,00 APROVADO
5 12 ALDO TAVARES RIBEIRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 3.2;
6 62 ANA MARIA MOURA DE SOUSA MORERIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 3.2;
7 30 Francisca Eliete de Souza Braga 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atende aos subitens 2.2 e 7.6;

RESULTADO FINAL PÓS RECURSOS - SELETIVO SIMPLIFICADADO CORPO DOCENTE DA ESCOLA CÍVICO-MILITAR - EDITAL - 01/2021

ÁREA DE ATUAÇÃO: Ciências  - VAGAS: 04

ÁREA DE ATUAÇÃO: Educação Física - VAGAS: 02

ÁREA DE ATUAÇÃO: Ensino Religioso - VAGAS: 02

ÁREA DE ATUAÇÃO: Geografia - VAGAS: 04

ÁREA DE ATUAÇÃO: História - VAGAS: 04

1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Ord. Insc. Candidato ítem 1.1 ítem 1.2 ítem 1.3 ítem 1.4 ítem 1.5 ítem 1.6 TOTAL Resultado Observações

1 51 MONICA FURTADO DE ALMEIDA LEONARDO 6,00 1,50 0,00 0,00 2,00 10,00 19,50 APROVADO
2 17 MADALENA CARLA MEDEIROS DE FRANCA 6,00 1,50 0,00 0,00 0,00 10,00 17,50 APROVADO
3 57 ANTONIO ALVES DA COSTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 3.2;
4 72 Francisca das Chagas da Silva Batista 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 3.2;

1 71 MARIA EVELTA SANTOS DE OLIVEIRA 6,00 1,50 2,50 0,00 2,00 10,00 22,00 APROVADO
2 55 MARY RAQUEL DOS SANTOS BUZAR 6,00 1,50 0,00 0,00 2,00 10,00 19,50 APROVADO
3 61 FRANCISCO DE SOUSA RODRIGUES 6,00 1,50 0,00 0,00 2,00 10,00 19,50 APROVADO
4 39 Maria Da Luz Pacheco Costa 6,00 1,50 0,00 0,00 2,00 10,00 19,50 APROVADO
5 50 VANDA CHAVES DA SILVA 6,00 1,50 0,00 0,00 2,00 10,00 19,50 APROVADO
6 54 REGIANE NASCIMENTO SOUSA 6,00 1,50 0,00 0,00 1,00 10,00 18,50 APROVADO
7 26 ERIKA TATHIANA ARRUDA DAS MERCES 6,00 1,50 0,00 0,00 0,50 10,00 18,00 APROVADO
8 13 WILMA DE ANDRADE 6,00 1,50 0,00 0,00 0,50 10,00 18,00 APROVADO
9 64 LINDALVA GOMES DA SILVA 6,00 1,50 0,00 0,00 0,00 10,00 17,50 APROVADO

10 63 ANA CLÁUDIA FERREIRA CARVALHO 6,00 0,00 0,00 0,00 0,50 10,00 16,50 APROVADO
11 59 GISLENE DE CASSIA ARAUJO DINIZ 6,00 0,00 0,00 0,00 0,50 10,00 16,50 CLASSIFICADO
12 25 NYAGRA FERNANDA NUNES SOARES SILVA 6,00 0,00 0,00 0,00 2,00 8,00 16,00 CLASSIFICADO
13 37 ELDER ARAUJO ALCOBACA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 3.2, 2.2 e 7.6
14 20 ELIZANGELA CARDOSO DE SOUSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 3.2
15 36 LUZIA RIBEIRO DE CARVALHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 3.2
16 28 MARIA DEUZIMAR VAZ DA CRUZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 3.2
17 46 ROSINALDA SILVA LIMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 3.2
18 8 TATIANA VIEIRA ARAUJO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atende aos subitens 2.2, 7.6 e 3.2

1 67 JELVES ARON PRESLEY DA COSTA LIMA 6,00 1,50 2,50 0,00 2,00 10,00 22,00 APROVADO
2 58 CLÉUTON FERREIRA CARVALHO 6,00 1,50 0,00 0,00 2,00 10,00 19,50 APROVADO
3 11 ROBSON SOBRAL LIMA 6,00 1,50 0,00 0,00 1,50 10,00 19,00 APROVADO
4 4 ROSELANE ROCHA SIQUEIRA 6,00 1,50 0,00 0,00 1,50 10,00 19,00 APROVADO
5 53 JAILSON PEREIRA DE SOUSA 6,00 0,00 0,00 0,00 2,00 10,00 18,00 APROVADO
6 45 CLAUDIO FERREIRA CARVALHO 6,00 1,50 0,00 0,00 0,00 10,00 17,50 APROVADO
7 68 ELISMAR CRUZ DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 10,00 12,00 APROVADO
8 34 ARLIONEIDE LOPES SOUSA CRUZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 3.2
9 10 ELIESIO BARBOSA DE SOUSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atende aos subitens 2.2 e 7.6

10 5 Francisca Rodrigues Flor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 3.2
11 16 IVANISA SAMPAIO SILVA MOREIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 3.2

ÁREA DE ATUAÇÃO: Língua Inglês - VAGAS: 02

ÁREA DE ATUAÇÃO: Língua Portuguesa - VAGAS: 10

ÁREA DE ATUAÇÃO: Matemática - VAGAS: 10

2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Ord. Insc. Candidato ítem 1.1 ítem 1.2 ítem 1.3 ítem 1.4 ítem 1.5 ítem 1.6 TOTAL Resultado Observações

1 48 MARLUCIA DA SILVA CARVALHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atende aos subitens 2.2, 7.6 e 3.2
2 44 RONALD DA SILVA SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atende aos subitens 2.2 e 7.6

- 15 AIRISON DIEU MEDEIROS DOS SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 4.1;
- 60 ELIENE SILVA DOS SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 4.1 e 3.2
- 40 GENILSON DE OLIVEIRA SOUSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 4.1 e 3.2
- 3 GLEICIANE DA SILVA SOARES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 4.1 e 3.2
- 38 LUCILENE CANTANHEDE DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 4.1 e 3.2
- 32 MARCIO NERI BRAGA RODRIGUES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 4.1;
- 29 MARIA LUCIA ASSUNCAO MOREIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 4.1 e 3.2
- 14 NATHALIA ROCHA DE SOUSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 4.1;
- 74 ROSEMYSTH PEREIRA DE SOUSA A. SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ELIMINADO Não atendido o subitem 4.1;

ÁREA DE ATUAÇÃO: Arte - VAGAS: 02

ÁREA DE ATUAÇÃO: ----

3 de 3